
1 
 

Zápis 
 

z 18. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 8. února 2017 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: 13 zastupitelů, omluvena Mgr. Terezie Zatloukalová, nepřítomen MVDr. Václav Malý. 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
18. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2014 – 2018 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Starosta města oznámil, že ke dni 14. 12. 2016 rezignoval na svůj mandát člena zastupitelstva 
města Rousínova Ing. František Havíř, bytem Kroužek 41, 683 01 Rousínov, za volební stranu 
KDÚ-ČSL. 14. 12. 2016 rezignovala na pozici náhradníka podle § 57 písm. b) zákona 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí paní Gabriela Malá. Dnem 15. 12. 2016 se stala novým 
členem zastupitelstva další náhradnice za danou volební stranu paní Mgr. Terezie Zatloukalová, 
bytem Královopolské Vážany 84, 683 01 Rousínov. Osvědčení ji na zasedání Rady města dne 
29. 12. 2016 předal starosta. Nová zastupitelka Mgr. Terezie Zatloukalová je dnes omluvena z 
jednání, slib zastupitele složí na prvním jednání zastupitelstva, kterého se bude účastnit. 
Zapisovatelkou jmenoval pí. Petru Hrachovinovou. 
 
Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu paní Ing. Marii Strakovou, Ph.D. a pana Jakuba 
Němce. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha proti 0, zdržel se 0 
 
 
Program: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Smlouva o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a 

prodloužení stoky jednotné kanalizace 
b) Převod pozemku p.č. 20/2 k.ú. Vítovice 
c) Směna pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
d) Převod pozemků do vlastnictví města p.č. 110/11, 111/23, 580/197 – k.ú. Královopolské 

Vážany 
e) Odkoupení pozemku p.č. 36/2 k.ú. Královopolské Vážany 
f) Odkoupení pozemku p.č. 42 k.ú. Královopolské Vážany 
g) Odkoupení pozemku p.č. 40/2 k.ú. Královopolské Vážany 
h) Odkoupení pozemku p.č. 48 k.ú. Královopolské Vážany 
i) Odkoupení pozemku p.č. 44 k.ú. Královopolské Vážany  
j) Odkoupení pozemku p.č. 618/4 k.ú. Královopolské Vážany 
k) Převod části pozemku p.č. 2122 k.ú. Rousínov u Vyškova 
l) Převod pozemku p.č. 348/5 k.ú. Rousínov u Vyškova do majetku města 
m) Směna pozemků p.č. 15/18 a p.č. 1646/22 v k.ú. Rousínov u Vyškova 
n) Odkoupení pozemku p.č. 507/1 k.ú. Rousínov u Vyškova 
o) Odkoupení pozemku p.č. 1646/21 k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města 
p) Dopis z ÚZSVM 



2 

q) Darovací smlouva – projektová dokumentace 
r) Vzájemné darování pozemků v k.ú. Rousínov u Vyškova JMK a Město Rousínov 
s) Nabídka rodinného domu č.p. 32 Vítovice – převod do vlastnictví Města Rousínova 
t) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 172 k.ú. Vítovice 
u) Směna pozemků Město Rousínov X ZD Rousínov 
v) Směna pozemků Město Rousínov – p. J. H. 
w) Směna pozemků p.č. 596/83 a p.č. 596/91 k.ú. Královopolské Vážany 

 
3. Různé 

a) Plán odpadového hospodářství Rousínov 
b) Souhlas s podáním žádosti o dotaci na MMR „Bezbariérový MěÚ Rousínov“ 
c) Dopis p. L. pro ZM 
d) Informace o majetkových změnách v areálu Jitony 

 
Švejnoha chtěl bych přidat jeden bod – průmyslový areál Jitona, majetkové přesuny, firma 

EDP koupila budovu, setkávám se s dotazy, co se tam bude dělat, chci, jestli by 
mohlo město vyžádat nějaké oficiální stanovisko, k čemu bude budovu využívat. 

Lukášek něco o tom vím, můžeme přidat do bodu 3 Různé. 
 
Hlasování o doplnění programu o bod 3d) Informace o majetkových změnách v areálu Jitony 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha proti 0, zdržel se 0 
 
Hlasování o programu. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha proti 0, zdržel se 0 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Minařík nemáme žádné mimořádné skutečnosti, v souvislosti se sněhovou nadílkou jsme 

usměrňovali provoz, jedna nehoda na Slavkovské, zasekávaly se kamiony i na ulici 
Tománkova, kde docházelo k blokování provozu. V poslední době se utlumily 
podnapilé osoby, ale podle policie tu zákroky jsou, navýšíme noční služby i 
z důvodu plesu a diskoték. Vyplácí se nám komunikace s veřejností přes FB. 

Lukášek mám ohlasy od občanů Rousínova, že se sněhovou nadílkou se městské služby 
velice dobře popasovaly, tímto bych jim chtěl poděkovat veřejně. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 24. až 26. RM v roce 2016, 1. a 2. RM v roce 2017. 
 
Coufal 25.RM – VŽP bod f) – přepracování územního plánu, proč se bude přepracovávat, 

není mi jasné, o co jde? 
Lukášek připomínek a námitek bylo hodně a musí to jít k novému druhému projednání, něco 

nebylo v původní smlouvě zahrnuto, a jestli chceme územní plán dokončit, tak se 
to musí udělat. 

Coufal mám tomu rozumět tak, že změn je tam tolik, že to bude stát 200 tis. Kč? 
Lukášek ano, námitek bylo moc a došly nejenom na úřad k nám, ale i do Vyškova. 
Coufal 1.RM VŽP c) výběrové řízení na areál Tyršova, o jakou dokumentaci jde? 
Lukášek jednou jsme to tu měli, stáhli jsme to kvůli DPH, udělali jsme výběrové řízení na 

celý areál mimo DPS, dostávali jsme se do vyšší ceny, potřebujeme mít do podzimu 
vyprojektováno, abychom se mohli pokoušet o dotace. DPS bude doprojektována. 

Coufal budeme do průběhu projektování moci vstupovat anebo se to celé vyprojektuje a 
potom nám to tu bude dáno, že to tak bude? 

Lukášek napřed bude energetická studie, prostor na vstup bude. 



3 
 

Straková 24.RM VŽP f) v komisi životního prostředí se snažíme chránit zeleň a dočetla jsem 
se, že RM souhlasí se skácením 3 ks ovocných stromů v Kr. Vážanech na obecním 
pozemku, ovocné stromy se mohou kácet jen na zahradách, proč byl obejit postup 
a proč to nešlo přes VŽP a přes komisi? Proč se tím zabývala RM, průměr stromů 
neodpovídá, alespoň dle pařezů a neřešila se náhradní výsadba. 

Lukášek pokud vím, jsou to tři švestky v uličkách a jelikož se tam projektuje silnice a švestky 
byly zasázeny cizí osobou na majetku města, tak bylo rozhodnuto skácet. Má tam 
vzniknout parkoviště, vedle na sousední parcele chce někdo stavět a zažádal o 
skácení. 

Pekařík nebylo záměr nějak obcházet postup, toto byl podnět občana, ne žádost. Pozemek 
je města a stromy jsou města a my jsme na odboru vyhodnotili podnět tak, že není 
nutné zahajovat správní řízení o skácení. A i kdyby vlastník žádal, nebyla splněna 
zákonná povinnost obvod 80 cm ve výši 130 cm nad zemí. Nebyl tam zákonný 
rozměr, proto to nešlo jako žádost, rozměry změřil pan místostarosta. 

 
17:22 hod. přišel p. Malý 
 
Straková v zápisu je uvedeno žádost o vykácení ovocných stromů, tak to nemělo být 

nazváno jako žádost, ale podnět, existuje nějaký správní postup, měl to řešit někdo 
na VŽP a ne pan místostarosta. Náhradní výstavba mohla být určena, nelíbí se mi 
to, příště se může skácet 5 stromů a bude to v pořádku, jako precedens. 

Šedý já to měřil a opravdu stromy neměly 80 cm, kmeny byly rozdvojeny. V dobré víře 
přišel na úřad občan a šlo to jako podnět, chce tam stavět dům. Možná to ani 
nemělo jít do rady, švestky si vysázeli před léty sami na obecním pozemku. 

Lukášek záměr to nebyl, ale příště si na to dáme pozor, měřit by to měla odpovědná osoba 
pí. Mikysková. 

Straková příště to může dělat třeba paní Vodičková nebo Doleželová, členky komise životního 
prostředí. 

Lukášek to jsou zaměstnanci MS, odpovědná osoba je pracovník odboru VŽP. 
Straková 2.RM bod a) biologický průzkum, je zadaný biologický průzkum výskytu křečka 

polního? 
Lukášek pan Pekařík měl za úkol vyhledat nějakého odborníka na průzkum. 
Pekařík začali jsme činit a našel jsem autorizované osoby, které mohou provádět biologický 

průzkum, oslovíme 5 -6 znalců poptávkou tady na jižní Moravě. 
Švejnoha 25.RM a 2.RM věcné břemeno, různý přístup proč? 25.RM 4b) čerpací stanice za 

Dvorkama 2 500 Kč, věcné břemeno přivedení kabelu garáže U Mlýna 10 tis. Kč, 
jak tomu rozumět? 

Lukášek U Mlýna – nová věc, nový interní, nepsaný ceník, který jsme si stanovili a toho se 
držíme, Za Dvorkama to je stará věc, zavázaná cena smlouvou z minulosti. 

Švejnoha takže existuje nepsaný ceník, který člení a kvalifikuje co má jakou důležitost? 
Lukášek ano. 
Švejnoha areál Tyršova výběrové řízení organizuje firma RPA, předpokládám, že hodnotící 

komisí budou 2 pracovníci RPA, zástupce města a zástupce kontrolního výboru a 
komise výstavby. 

Lukášek ano v pátek otvírání obálek v Brně. 
Švejnoha darovací smlouva pro ISŠ Slavkov přípojky kanalizační, proč? 
Lukášek byly podmínky, že se oddělí energie, podle nás stačilo, že by se udělalo podružné 

měření, ředitelka ISŠ trvá na oddělení, aby mohla vysoutěžit ceny plynu, město 
vypracovalo projektovou dokumentaci, ISŠ to muselo dostat darem – přípojka vody 
a přípojka plynu. 

Švejnoha 2.RM – Garáže na Sídlišti – ÚZSVM – kdo se zdržel hlasování? 
Lukášek nevím, nepamatuji se. 
Švejnoha 2.RM 3 e) nový povrch tělocvičny areálu Tyršova, kdo organizoval VŘ? 
Pekařík my sami na odboru. 



4 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal 23. 1. 2017, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření 8/2016. 
 
Chromý rozpočtové opatření schválila RM, finanční výbor byl požádán k vyjádření 

investování dle nabídky Finfin. 
 
Usnesení 18/01/17Z: ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
23. 1. 2017. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Smlouva o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a 
prodloužení stoky jednotné kanalizace 

Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního řadu a prodloužení stoky jednotné kanalizace v ulici Velešovická na pozemcích 
p.č. 2266/2, 2267/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, v rámci akce „Novostavba RD na p.č. 2289 a 
2290 k.ú. Rousínov u Vyškova“. 
Vlastník stavby a budoucí prodávající E. L. Standardní postup při odkupu vodovodních a 
kanalizačních řadů je odkup za cenu 100,- Kč/ks. 
 
Usnesení 24/02/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby 
prodloužení vodovodního řadu a prodloužení stoky jednotné kanalizace v ulici Velešovická na pozemcích p.č. 
2266/2, 2267/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, v rámci akce „Novostavba RD na p.č. 2289 a 2290 k.ú. Rousínov u 
Vyškova“. 
Vlastník stavby a budoucí prodávající E. L. 
Kupní cena 200,- Kč. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Petřík  ve Slavíkovicích není jednotná kanalizace, ale oddělená, pozor, aby někdo 

nepouštěl splašky do dešťové kanalizace. 
 
Usnesení 18/02/17Z: ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní – převod stavby 
prodloužení vodovodního řadu a prodloužení stoky jednotné kanalizace v ulici Velešovická na 
pozemcích p.č. 2266/2, 2267/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, v rámci akce „Novostavba RD na p.č. 
2289 a 2290 k.ú. Rousínov u Vyškova“. 
Vlastník stavby a budoucí prodávající E. L. 
Kupní cena 200,- Kč. Budoucí kupující Město Rousínov. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

b) Převod pozemku p.č. 20/2 k.ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá RM žádost pana V. K. o převod pozemku z majetku města p.č. 20/2 ostatní 
komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice. 
 
Usnesení 21/11/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu pozemku z majetku města p.č. 20/2 ostatní 
komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Havíř jelikož je to veřejná plocha nebudu pro to hlasovat. 
Coufal zůstane průchod zachován? 
Lukášek necháváme si tento pozemek, je to stavební plocha, je to zázemí za sálem, zůstává do budoucna ke 

směně. 
Malý když tu máme sál a budeme potřebovat se tam dostat technikou, tak to bude problém. 
Usnesení 16/22/16Z: ZM vyhlašuje záměr převodu pozemku z majetku města p.č. 20/2 ostatní komunikace o 
výměře 101 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Coufal, Lukášek, Malý, Matoušek, Petřík, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 4 - 
Havíř, Chromý, Kuklínek, Němec 



5 
 

 
Záměr převodu pozemku z majetku města p.č. 20/2 ostatní komunikace o výměře 101 m² k.ú. 
Vítovice byl zveřejněn na úřední desce v době od 8. 11. 2016 do 24. 11. 2016. K záměru nebylo 
z řad občanů vzneseno žádných námitek. Cena obvyklá činí dle znalce z oboru p. Ing. Kašpara 
50,- Kč/m². 
 
Usnesení 24/05/16R: doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku z majetku města p.č. 20/2 
ostatní komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice za cenu ve výši 150,- Kč/m², cena celkem 15 150,- Kč – kupující 
p. V. K., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí náklady na znalecký posudek a návrh na vklad. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/03/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku z majetku města 
p.č. 20/2 ostatní komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice za cenu ve výši 150,- Kč/m², cena 
celkem 15 150,- Kč – kupující p. V. K., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí náklady na 
znalecký posudek a návrh na vklad. 
Schváleno: pro 10 - Brtník, Coufal, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Petřík, Píšek, Šedý, 
proti 0, zdržel se 4 - Chromý, Němec, Straková, Švejnoha 
 

c) Směna pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu pozemků ve vlastnictví p. J. P. a městem Rousínov. 
Směněné pozemky budou využity pro možnost vybudování odpočinkové zóny „Hrubé kusy“. 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova 
vlastník J. P. 

cena dle BPEJ 
p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře  45 m²   --- 
        45x20,- Kč/m²  900,00 Kč 
p.č. 805/3 orná půda o výměře    1 091 m²   16 396,95 Kč 
p.č. 805/4 orná půda o výměře   647 m²   9 731,03 Kč 
p.č. 805/5 orná půda o výměře   505 m²   7 550,71 Kč 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře  35 m²   551,95 Kč 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře  2 464 m²   34 825,87 Kč 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře  1 496 m²   21 095,00 Kč 
SUMA       6 283 m²   91 051,51 Kč 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova 
vlastník Město Rousínov 

cena dle BPEJ 
p.č. 779/110 orná půda o výměře   1 815 m²   19 351,29 Kč 
p.č. 779/44 orná půda o výměře    853 m²   8 248,51 Kč 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře   2 172 m²   33 241,83 Kč 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře  1 517 m²   --- 
        1 517x20,- Kč/m² 30 340,00 Kč 
SUMA       6 357 m²   91 181,63 Kč 

 
Usnesení 20/13/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků: 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník J. P. 

p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře  45 m² 
p.č. 805/3 orná půda o výměře    1 091 m² 
p.č. 805/4 orná půda o výměře   647 m² 
p.č. 805/5 orná půda o výměře   505 m² 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře   35 m² 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře  2 464 m² 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře  1 496 m² 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník Město Rousínov 
p.č. 779/110 orná půda o výměře   1 815 m² 
p.č. 779/44 orná půda o výměře    853 m² 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře   2 172 m² 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře  1 517 m² 

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



6 

 
Havíř není to pozemek u dálnice u JZD? 
Lukášek pod benzinkou. 
 
Usnesení 16/11/16Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků: 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník J. P. 

p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře  45 m² 
p.č. 805/3 orná půda o výměře    1 091 m² 
p.č. 805/4 orná půda o výměře   647 m² 
p.č. 805/5 orná půda o výměře   505 m² 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře   35 m² 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře  2 464 m² 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře  1 496 m² 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník Město Rousínov 
p.č. 779/110 orná půda o výměře   1 815 m² 
p.č. 779/44 orná půda o výměře    853 m² 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře   2 172 m² 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře  1 517 m² 

Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 8. 11. 2016 do 24. 11. 2016. 
K záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek. 
 
Usnesení 25/06/16R: RM doporučuje ZM schválení směny pozemků: 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník J. P. 

p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře   45 m² 
p.č. 805/3 orná půda o výměře    1 091 m² 
p.č. 805/4 orná půda o výměře   647 m² 
p.č. 805/5 orná půda o výměře   505 m² 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře   35 m² 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře   2 464 m² 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře   1 496 m² 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník Město Rousínov 
p.č. 779/110 orná půda o výměře   1 815 m² 
p.č. 779/44 orná půda o výměře    853 m² 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře   2 172 m² 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře  1 517 m² 

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/04/17Z: ZM schvaluje směnnou smlouvu pozemků: 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník 
J. P. 

p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře   45 m² 
p.č. 805/3 orná půda o výměře     1 091 m² 
p.č. 805/4 orná půda o výměře    647 m² 
p.č. 805/5 orná půda o výměře    505 m² 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře   35 m² 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře   2 464 m² 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře   1 496 m² 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova 
vlastník Město Rousínov 

p.č. 779/110 orná půda o výměře    1 815 m² 
p.č. 779/44 orná půda o výměře     853 m² 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře    2 172 m² 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře   1 517 m² 

Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 



7 
 

d) Převod pozemků do vlastnictví města p.č. 110/11, 111/23, 580/197 – k.ú. 
Královopolské Vážany 

Odbor HS předkládá RM návrh na odkoupení pozemků p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 
m², p.č. 111/23 vodní plocha o výměře 163 m², p.č. 580/197 orná půda o výměře 761 m² - 
vše k.ú. Královopolské Vážany 
vlastníci p. G. A., podíl k id. 1/2 vzhledem k celku 

p. O. J., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 
p. O. V., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 

za cenu p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 m² za cenu 20 Kč/m2, p.č. 111/23 vodní plocha 
o výměře 163 m² za cenu 20 Kč/m2, p.č. 580/197 orná půda o výměře 761 m² za 30 Kč/m2- 
vše k.ú. Královopolské Vážany, cena celkem 30 630,- Kč. 
 
Usnesení 25/10/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemků 
p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 m², 
p.č. 111/23 vodní plocha o výměře 163 m², 
p.č. 580/197 orná půda o výměře 761 m² - vše k.ú. Královopolské Vážany 
vlastníci p. G. A., podíl k id. 1/2 vzhledem k celku 

p. O. J., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 
p. O. V., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 

za cenu p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 m² za cenu 20 Kč/m2, p.č. 111/23 vodní plocha o výměře 163 m² za 
cenu 20 Kč/m2, p.č. 580/197 orná půda o výměře 761 m² za 30 Kč/m2- vše k.ú. Královopolské Vážany, cena celkem 
30 630,- Kč. 
Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/05/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemků 
p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 m², 
p.č. 111/23 vodní plocha o výměře 163 m², 
p.č. 580/197 orná půda o výměře 761 m² - vše k.ú. Královopolské Vážany 
vlastníci p. G. A., podíl k id. 1/2 vzhledem k celku 

p. O. J., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 
p. O. V., podíl k id. 1/4 vzhledem k celku 

za cenu p.č. 110/11 orná půda o výměře 227 m² za cenu 20 Kč/m2, p.č. 111/23 vodní plocha 
o výměře 163 m² za cenu 20 Kč/m2, p.č. 580/197 orná půda o výměře 761 m² za 30 Kč/m2- 
vše k.ú. Královopolské Vážany, cena celkem 30 630,- Kč. 
Kupující Město Rousínov. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

e) Žádost o odkoupení pozemku – p.č. 36/2 k.ú. Královopolské Vážany, manželé K. 
Odbor HS předkládá RM žádost manželů K. o odkoupení pozemku p.č. 36/2, zahrada o výměře 
146 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. Zmíněný pozemek sousedí se zahradou 
manželů K. 
 
Usnesení 01/07/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 36/2, zahrada o výměře 
146 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/06/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 36/2, zahrada o výměře 
146 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

f) Žádost o odkoupení  pozemku – p.č. 42 k.ú. Královopolské Vážany, p. H. 
Odbor HS předkládá RM žádost p. J. H. o odkoupení pozemku p.č. 42, zahrada o výměře 129 
m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
 



8 

Usnesení 01/08/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 42, zahrada o výměře 129 
m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Chromý tam jsou 4 pozemky vedle sebe a nechce to město sjednotit a prodat jako stavební 

parcelu? 
Lukášek to je mez, tam nejde stavět. Lidé to obhospodařují, město tím nic nezíská. 
 
Usnesení 18/07/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 42, zahrada o výměře 
129 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

g) Žádost o odkoupení pozemku – p.č. 40/2 k.ú. Královopolské Vážany, p. S. 
Odbor HS předkládá RM žádost p. S. o odkoupení pozemku p.č. 40/2, zahrada o výměře 200 
m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
 
Usnesení 01/09/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 40/2, zahrada o výměře 
200 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/08/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 40/2, zahrada o výměře 
200 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

h) Žádost o odkoupení  pozemku – p.č. 48 k.ú. Královopolské Vážany, p. V. 
Odbor HS předkládá RM žádost p. V. o odkoupení pozemku p.č. 48, zahrada o výměře 184 m2, 
k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. Pro zachování přístupu na pozemky města 
doporučujeme odprodej části pozemku. 
 
Usnesení 01/10/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje části pozemku p.č. 48, zahrada, k.ú. 
Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/09/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje části  pozemku p.č. 48, zahrada, k.ú. 
Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

i) Žádost o odkoupení pozemku – p.č. 44 k.ú. Královopolské Vážany, manželé F. 
Odbor HS předkládá RM žádost manželů F. o odkoupení pozemku p.č. 44, zahrada o výměře 
121 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. Zmíněný pozemek mají v současné době 
v pronájmu manželé F. 
 
Usnesení 25/14/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 44, zahrada o výměře 121 
m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/10/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 44, zahrada o výměře 
121 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

j) Odkoupení pozemku p.č. 618/4 k.ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá RM návrh na odkoupení pozemku pro možnost rozšíření veřejného 
prostoru a vybudování místní komunikace. Jedná se o pozemek ve vlastnictví p. A. D. a to: 



9 
 

p.č. 618/4 zahrada o výměře 547 m² – k.ú. Královopolské Vážany do vlastnictví města, za cenu 
180,- Kč/m², celkem 98 460,- Kč. Kupující Město Rousínov. 
 
Usnesení 01/06/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku ve vlastnictví p. A. D. 
a to: p.č. 618/4 zahrada o výměře 547 m² – k.ú. Královopolské Vážany do vlastnictví města, za cenu 180,- Kč/m², 
celkem 98 460,- Kč. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/11/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku ve vlastnictví p. 
A. D. a to: p.č. 618/4 zahrada o výměře 547 m² – k.ú. Královopolské Vážany do vlastnictví 
města, za cenu 180,- Kč/m², celkem 98 460,- Kč. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

k) Převod části pozemku p.č. 2122 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost L. M. o převod části pozemku p.č. 2122 ostatní plocha o výměře 
1835 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města. 
Při rekonstrukci domu na pozemku p.č. 2139 k.ú. Rousínov u Vyškova majitelka zjistila, že 
nemovitost zasahuje do pozemku města, a to výměrou 4 m². 
 
Usnesení 20/09/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu části pozemku p.č. 2122 ostatní plocha o 
výměře 1835 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/07/16Z: ZM vyhlašuje záměr převodu části pozemku p.č. 2122 ostatní plocha o výměře 1835 m² 
k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města. 
Schváleno: pro 11 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, 
Šedý, proti 0, zdržel se 1 – Coufal 
 
Záměr převodu části pozemku p.č. 2122 ostatní plocha o výměře 1835 m² k.ú. Rousínov u 
Vyškova byl zveřejněn na úřední desce v době od 8. 11. 2016 do 24. 11. 2016. K záměru 
nebylo vzneseno z řad občanů žádných námitek. 
Dle GPL pro rozdělení pozemku se jedná o pozemek označený novým p.č. 2122/4 ostatní 
plocha o výměře 4 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena obvyklá dle znaleckého posudku znalce z oboru p. Ing. Kašpara činí 940,- Kč/m². Cena 
celkem činí 3 760,- Kč. 
Dále kupující p. L. M. uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku, což činí 2 000,- Kč a 
správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
 
Usnesení 01/12/17R: RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 2122/4 ostatní plocha 
o výměře 4 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města p. L. M. za cenu 940,- Kč/m², celkem 3 760,- Kč. 
Dále kupující p. L. M. uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku, což činí 2 000,- Kč a správní poplatek za 
podání návrhu na vklad. Prodávající Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/12/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 2122/4 ostatní 
plocha o výměře 4 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města p. L. M. za cenu 940,- 
Kč/m², celkem 3 760,- Kč. 
Dále kupující p. L. M. uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku, což činí 2 000,- Kč a 
správní poplatek za podání návrhu na vklad. Prodávající Město Rousínov. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

l) Převod pozemku p.č. 348/5 k.ú. Rousínov u Vyškova do majetku města 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 248/5 zahrada o 
výměře 20 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, vlastníci p. J. K. a p. B. T. Kupní cena 250,- Kč/m², 
cena celkem 5 000,- Kč, a s tím, že kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Kupující Město Rousínov. 



10 

 
Usnesení 01/13/17R: RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 248/5 zahrada o 
výměře 20 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, vlastníci p. J. K. a p. B. T. Kupní cena 250,- Kč/m², cena celkem 5 000,- 
Kč, a s tím, že kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/13/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 248/5 zahrada 
o výměře 20 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, vlastníci p. J. K. a p. B. T. Kupní cena 250,- Kč/m², 
cena celkem 5 000,- Kč, a s tím, že kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Kupující Město Rousínov. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

m) Směna pozemků p.č. 15/18 a p.č. 1646/22 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost p. P. N. o směnu části pozemku p.č. 15/11 (na snímku 
označeno č. 101) z vlastnictví Města Rousínov za část pozemku p.č. 1646/1(na snímku 
označeno č. 102) z vlastnictví p. P. N. Oba pozemky k.ú.  Rousínov u Vyškova. 
Při zaměření upřesněné hranice pozemku p.č. 15/11 k.ú. Rousínov u Vyškova bylo zjištěno, že 
vlastník sousedního pozemku p.č. 1646/1 k.ú. Rousínov u Vyškova - p. P. N. - zasáhl stavbou 
zídky do pozemku ve vlastnictví města. Směna bude prováděná s cenovým vyrovnáním. 
 
Usnesení 23/13/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru pro směnu části pozemku p.č. 15/11 z vlastnictví 
Města Rousínov za část pozemku p.č. 1646/1 z vlastnictví p. P. N. Oba pozemky k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/13/16Z: ZM vyhlašuje záměr pro směnu části pozemku p.č. 15/11 z vlastnictví Města Rousínov za 
část pozemku p.č. 1646/1  z vlastnictví p. P. N. Oba pozemky k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Píšek, Šedý, Švejnoha proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 3. 1. 2017 do 19. 1. 
2017. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
Byl vypracován GP pro rozdělení pozemku p.č. 15/11 a 1646/1 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Oddělené pozemky jsou označené novým p.č. 15/18, ost. plocha o výměře 10 m² a p.č. 
1646/22, ost. plocha o výměře 1 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Dle znaleckého posudku vypracovaného znalcem z oboru p. Ing. Kašparem činí jednotková 
cena směňovaných pozemku 240,- Kč/m². 
 
Usnesení 02/16/17R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy, kdy Město Rousínov směňuje pozemek 
p.č. 15/18, ost. plocha o výměře 10 m² k.ú. Rousínov u Vyškova ze svého vlastnictví za pozemek p.č. 1646/22, ost. 
plocha o výměře 1 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví p. P. N. 
Pan P. N. uhradí cenu znaleckého posudku ve výši 2 000,- Kč, správní poplatek za podání návrhu na vklad a rozdíl 
v ceně směňovaných pozemků ve výši 2 160,- Kč. Účastníci směnné smlouvy se dále dohodli, že náklady na 
vyhotovení GP pro rozdělení pozemku ve výši 3 600,- Kč uhradí rovným dílem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/14/17Z: ZM schvaluje směnnou smlouvu, kdy Město Rousínov směňuje 
pozemek p.č. 15/18 ost. plocha o výměře 10 m² k.ú. Rousínov u Vyškova ze svého vlastnictví 
za pozemek p.č. 1646/22 ost. plocha o výměře 1 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví p. 
P. N. 
Pan P. N. uhradí cenu znaleckého posudku ve výši 2 000,- Kč, správní poplatek za podání 
návrhu na vklad a rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 2 160,- Kč. Účastníci směnné 
smlouvy se dále dohodli, že náklady na vyhotovení GP pro rozdělení pozemku ve výši 3 600,- 
Kč uhradí rovným dílem. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
 
 



11 
 

n) Žádost o odkoupení  pozemku – p.č. 507/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, manželé R. 
Odbor HS předkládá RM žádost manželů R. o odkoupení pozemku p.č. 507/1, zahrada o výměře 
305 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města. Na zmíněném pozemku budou prováděny 
zahradnické práce. 
 
Usnesení 02/13/17R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 507/1, zahrada o výměře 
305 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města. RM doporučuje v případě zájmu jednat se zájemcem o pronájmu 
pozemku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 18/15/17Z: ZM zamítá vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 507/1, zahrada 
o výměře 305 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města. V případě zájmu jednat se 
zájemcem o pronájmu pozemku. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, 
Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Lukášek 
 

o) Odkoupení pozemku p.č. 1646/21 k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 1646/21, ostatní 
plocha o výměře 1 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 1,- Kč z vlastnictví členů Společenství 
vlastníků pro dům Zahradní 424/1a, Rousínov do vlastnictví města. Pozemek byl oddělen ze 
stávajícího pozemku p.č. 1646/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 940 m2 – k.ú. Rousínov 
u Vyškova viz GP pro rozdělení pozemku. Při zaměření pozemku p.č. 15/11 k.ú. Rousínov u 
Vyškova ve vlastnictví města bylo zjištěno, že město zasáhlo stavbou zídky do pozemku p.č. 
1646/6 k.ú. Rousínov u Vyškova ve vlastnictví členů Společenství vlastníků pro dům Zahradní 
424/1a, Rousínov. Současně dojde k úpravě opěrné zídky pro zajištění lepšího přístupu na 
pozemek p.č. 1646/6 k.ú. Rousínov u Vyškova. Město uhradí správní poplatek za podání návrhu 
na vklad. 
 
Usnesení 02/04/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku ve vlastnictví členů 
Společenství vlastníků pro dům Zahradní 424/1a, Rousínov, a to: p.č. 1646/21 ostatní plocha o výměře 1 m2 k.ú. 
Rousínov u Vyškova do vlastnictví města, za cenu 1,- Kč. Při zaměření pozemku p.č. 15/11 k.ú. Rousínov u Vyškova 
ve vlastnictví města bylo zjištěno, že město zasáhlo stavbou zídky do pozemku p.č. 1646/6 k.ú. Rousínov u Vyškova 
ve vlastnictví členů Společenství vlastníků pro dům Zahradní 424/1a, Rousínov. Město uhradí správní poplatek za 
podání návrhu na vklad. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/16/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku ve vlastnictví 
členů Společenství vlastníků pro dům Zahradní 424/1a, Rousínov, a to: p.č. 1646/21 ostatní 
plocha o výměře 1 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města, za cenu 1,- Kč. Při 
zaměření pozemku p.č. 15/11 k.ú. Rousínov u Vyškova ve vlastnictví města bylo zjištěno, že 
město zasáhlo stavbou zídky do pozemku p.č. 1646/6 k.ú. Rousínov u Vyškova ve vlastnictví 
členů Společenství vlastníků pro dům Zahradní 424/1a, Rousínov. Město uhradí správní 
poplatek za podání návrhu na vklad. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

p) Dopis z ÚZSVM 
Odbor HS předkládá dopis ÚZSVM. ÚZSVM žádá Město Rousínov o vyjádření k vlastnictví 
pozemků p.č. 368/1, 368/3, 368/4, 368/5, 368/6, 368/7, 369/3, 369/4, 369/6 a 369/7, vše 
k.ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o pozemky pod garážemi. 
 
Usnesení 02/05/17R: RM doporučuje ZM přijmout usnesení s textem: „ZM neuznává vlastnické právo České 
republiky k pozemkům p.č. 368/1, 368/3, 368/4, 368/5, 368/6, 368/7, 369/3, 369/4, 369/6 a 369/7, vše k.ú. 
Rousínov u Vyškova“. 
Odůvodnění: V souladu s ustanovením § 38 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
je obec povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku a tento majetek chránit. Město Rousínov nabylo výše 
uvedené pozemky v dobré víře do svého vlastnictví a Česká republika od zápisu vlastnictví výše uvedených pozemků 
v katastru nemovitostí na list vlastnictví pro Město Rousínov dosud neprojevila nesouhlas s vlastnictvím pozemků 



12 

pro Město Rousínov. Výše uvedené pozemky jsou na listu vlastnictví Města Rousínova zapsány déle než 10 let. 
Pozemky p.č. 368/2, 369/1, 369/2 a 369/5 k.ú. Rousínov u Vyškova byly již v roce 2016 odprodány majitelům 
garáží. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 18/17/17Z: ZM neuznává vlastnické právo České republiky k pozemkům p.č. 
368/1, 368/3, 368/4, 368/5, 368/6, 368/7, 369/3, 369/4, 369/6 a 369/7, vše k.ú. Rousínov u 
Vyškova“. 
Odůvodnění: V souladu s ustanovením § 38 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, je obec povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku a tento 
majetek chránit. Město Rousínov nabylo výše uvedené pozemky v dobré víře do svého 
vlastnictví a Česká republika od zápisu vlastnictví výše uvedených pozemků v katastru 
nemovitostí na list vlastnictví pro Město Rousínov dosud neprojevila nesouhlas s vlastnictvím 
pozemků pro Město Rousínov. Výše uvedené pozemky jsou na listu vlastnictví Města Rousínova 
zapsány déle než 10 let. Pozemky p.č. 368/2, 369/1, 369/2 a 369/5 k.ú. Rousínov u Vyškova 
byly již v roce 2016 odprodány majitelům garáží. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
 

q) Darovací smlouva – projektová dokumentace 
Odbor HS předkládá RM návrh darovací smlouvy na darování projektové dokumentace pro 
vybudování plynovodní přípojky pro objekt č.p. 224 v Rousínově, ul. Tyršova, zakázkové číslo 
05-07-016 a projektové dokumentace pro vybudování plynovodní a vodovodní přípojky pro 
objekt č.p. 224 v Rousínově, ul. Tyršova, zakázkové číslo 08-10-14 z majetku města do 
majetku Integrované střední školy Slavkov u Brna, příspěvkové organizace, Tyršova 479, 684 
01 Slavkov u Brna. Projektová dokumentace bude použita pro vybudování plynovodní a 
vodovodní přípojky na pozemcích Města Rousínov p.č. 248/11, 248/1 a 126/1  v k.ú. Rousínov 
u Vyškovana. 
 
Usnesení 02/01/17R: RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy obdarovanému – Integrovaná střední škola 
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna – předmět daru: projektová 
dokumentace pro vybudování plynovodní přípojky pro objekt č.p. 224 v Rousínově, ul. Tyršova, zakázkové číslo 05-
07-016 a projektová dokumentace pro vybudování plynovodní a vodovodní přípojky pro objekt č.p. 224 v Rousínově, 
ul. Tyršova, zakázkové číslo 08-10-14. Cena darované projektové dokumentace je v celkové výši 38 010,- Kč. Dárce 
Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/18/17Z: ZM schvaluje darovací smlouvu obdarovanému – Integrovaná střední 
škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna – předmět 
daru: projektová dokumentace pro vybudování plynovodní přípojky pro objekt č.p. 224 
v Rousínově, ul. Tyršova, zakázkové číslo 05-07-016 a projektová dokumentace pro 
vybudování plynovodní a vodovodní přípojky pro objekt č.p. 224 v Rousínově, ul. Tyršova, 
zakázkové číslo 08-10-14. Cena darované projektové dokumentace je v celkové výši 38 010,- 
Kč. Dárce Město Rousínov. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

r) Vzájemné darování pozemků v k.ú. Rousínov u Vyškova JMK a Město Rousínov 
Odbor HS předkládá RM žádost JMK o vzájemné darování pozemků v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Z vlastnictví Města Rousínova do vlastnictví JMK: 

- část pozemku p.č. 248/1 o výměře 19 m2 nově označené jako p.č. 248/16, ostatní plocha 
- část pozemku p.č. 244/9 o výměře 13 m2 nově označené jako p.č. 244/17, ostatní plocha 
- část pozemku p.č. 244/9 o výměře 17 m2 nově označené jako p.č. 244/18, ostatní plocha 

vše k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
 



13 
 

Z vlastnictví JMK do vlastnictví Města Rousínova: 
- část pozemku p.č. 248/10 o výměře 53 m2 nově označené jako p.č. 248/15, ostatní 

plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Důvodem vzájemného darování je srovnání hranic pozemků jak pro potřeby města, tak pro 
potřeby ISŠ Slavkov u Brna, příspěvkové organizace. 
 
Usnesení 02/11/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru darování částí pozemků, a to: 

- části p.č. 248/1 o výměře 19 m2 nově označené jako p.č. 248/16, ostatní plocha 
- části p.č. 244/9 o výměře 13 m2 nově označené jako p.č. 244/17, ostatní plocha 
- části p.č. 244/9 o výměře 17 m2 nově označené jako p.č. 244/18, ostatní plocha – vše k.ú. Rousínov u 

Vyškova z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/12/17R: RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu pozemku p.č. 248/10 o výměře 53 m2 

nově označeného jako p.č. 248/15, ostatní plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku JMK do majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/19/17Z: ZM schvaluje vyhlášení záměru darování částí pozemků, a to: 

- části p.č. 248/1 o výměře 19 m2 nově označené jako p.č. 248/16, ostatní plocha 
- části p.č. 244/9 o výměře 13 m2 nově označené jako p.č. 244/17, ostatní plocha 
- části p.č. 244/9 o výměře 17 m2 nově označené jako p.č. 244/18, ostatní plocha – vše 

k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/20/17Z: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 248/10 o výměře 53 
m2 nově označeného jako p.č. 248/15, ostatní plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku JMK 
do majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

s) Nabídka rodinného domu č.p. 32 Vítovice – převod do vlastnictví Města Rousínova 
Odbor HS předkládá RM nabídku p. V. H. a p. K. M. na převod rodinného domu č.p. 32, Vítovice, 
a pozemku p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² k.ú. Vítovice. 
Navrhovaná kupní cena činí 450 000,- Kč. 
 
Usnesení 07/11/16R: RM ukládá vedení města jednat s vlastníky nemovitosti p. V. H. a p. M. K. o možnosti 
převodu rodinného domu č.p. 32, Vítovice, a pozemku p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² k.ú. Vítovice a 
navrhované kupní ceny 450 tis. Kč – předložení znaleckého posudku, energetického auditu budovy s tím, že po 
zhodnocení stavu budovy bude buď dále jednáno o převodu do vlastnictví města, nebo bude jednání ukončeno. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Při jednání zástupců města a vlastníků nemovitosti bylo dosaženo konsenzu. 
Účastníky byla dohodnuta směna části pozemku p.č. 172 k.ú. Vítovice o výměře cca 528 m² 
ve vlastnictví Města Rousínova za pozemek p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² a 
stavby na pozemku p.č. 177 s příslušenstvím č.p. 32 vše k.ú. Vítovice, ve společném vlastnictví 
paní V. H. a paní K. M. s tím, že majitelky stavby včetně příslušenství č.p. 32 k.ú. Vítovice, 
stavbu, příslušenství i základy pod stavbou a příslušenství před směnou odstraní a s městem 
smění pozemek vyklizený a bez staveb. 
 
Usnesení 02/14/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny části pozemku p.č. 172 trvalý travní porost o 
výměře 721 m² k.ú. Vítovice z majetku Města Rousínova za pozemek p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² 
a stavby na pozemku p.č. 177 s příslušenstvím č.p. 32 vše k.ú. Vítovice, ve společném vlastnictví paní V. H. a paní 
K. M. s tím, že majitelky stavby včetně příslušenství č.p. 32 k.ú. Vítovice, stavbu, příslušenství i základy pod stavbou 
a příslušenství před směnou odstraní a s městem smění pozemek vyklizený a bez staveb. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



14 

Straková máte nějaký záměr, k čemu nám ten pozemek bude dobrý? V čem je ten pozemek 
172 tak atraktivní? 

Lukášek když se podíváme na rybník z druhé strany, krásné prostředí a najednou na břehu 
zbor, náš strategický záměr je vytvořit krásné prostředí a zeleň kolem rybníka. 

Straková sousední pozemky jsou v majetku města? 
Lukášek ano. 
Švejnoha co říká územní plán k pozemku 172? 
Lukášek plocha na určená na zástavbu. 
Coufal bude se měnit za část pozemku, jak velkou? 
Lukášek jedná se o část pozemku cca 528 m2, bude ještě geometricky zaměřeno, ve spodní 

části si ponecháme ještě veřejnou plochu, širokou tak, jak má být. 
Coufal my dáváme 500 m2 stavebního místa a dostaneme 264 m2, zdá se mi to nevýhodné 

pro město. 
Lukášek ano, chceme to tam udělat hezké, nevím, zda je to výhodné či ne, ale jinak se 

nepohneme se vzhledem Vítovic. 
Coufal zájmu rozumím, ale stále si myslím, že je to pro město poněkud nevýhodné. 
Šedý odhad byl 300 tis. Kč za dům, 450 tis. žádali, nabídli jsme pozemek s cenou 400,- 

Kč/m2 a museli by doplácet, proto se nechalo zájemcům včetně zbourání. 
Straková měli F. předkupní právo? Jakou částku bychom získali, kdybychom prodali stavební 

místo a potom koupili zbor domu? Určitě jsem pro hezké prostředí u rybníka, ale 
chci nějaké srovnání. 

Lukášek dle odhadu je cena 400 Kč/m2, jaká je skutečná tržní cena se můžeme jenom 
domnívat. 

Švejnoha myslel jsem, že 400 Kč, odhadce odhadl tržní cenu? Není to tak? 
Lukášek myslel jsem odhadní cenu ze znaleckého posudku 400 Kč/m2. 
Malý máme určitý morální závazek k Flösslerovým, prodal bych pozemek jim a 

pak za to koupil zbořeniště, pokud mají Flösslerovi zájem, mělo by se to 
zohlednit. Vím, že pozemek je svažitý, u rybníka se již určitě nebude nikdy více 
stavět, navrhuji prodat Flösslerovým a za získané peníze zbor koupit. 

Lukášek pravděpodobně, pokud nesměníme, tak nám to zbořeniště neprodají. Původně 
nabídli cenu 450 tis. Kč. Nevím, pravděpodobně zůstane neprodáno, nesměněno. 

Malý pravděpodobně se odkup domu posune, já ten dům znám a nechtěl bych ho ani 
zadarmo. 

Lukášek nevím, neprodají, možná tam bude zbor delší dobu. 
Občan F. již v r. 2009 jsem žádal o odkoupení, nebyl to ani stavební pozemek, bylo to jen 

zarostlé trnkami a já se o to postaral a teď nechápu, bylo mi řečeno, že město 
nechce prodat, tak mi to pronajali a najednou chtějí směnit s někým jiným. 

Lukášek vysvětlím, již i za minulého vedení si město chtělo držet pozemky právě kvůli 
směnám pro potřeby města, dnes je příležitost využít. Dnes je šance bez 
jakýchkoliv předsudků směnit. 

Občan F. dnes jsem svědkem toho, že si v Královopolských Vážanech občané mohou 
odkoupit pozemky, které chtějí a já ve Vítovicích ne, pokud se jedná o zbor, lze 
nařídit odstranění. 

Lukášek odstranění by musel nařídit stavební úřad, pokud by nedošlo k této směně, majitelé 
projevili zájem dům opravit. Neporovnávejme neporovnatelné, ve Vážanech jsou 
to meze, nejedná se o žádné stavební pozemky. 

Švejnoha při jednání s vlastníky si oni vyčíslili hodnotu té nemovitosti? 
Řehořová oni si to opravdu vyčíslili, za nemovitost 450 tis. Kč a 227 tis. Kč za demolici. I 

město si nechalo udělat odhad, na kolik by přišly demoliční práce a nabídky 2 firem 
byly kolem 200 tis. Kč. 

Lukášek jednáme již poměrně dlouho, od roku 2015 a dnes jsme se dostali k tomuto 
kompromisu, nechám na rozhodnutí zastupitelů. 

 



15 
 

Usnesení 18/21/17Z: ZM vyhlašuje záměr směny části pozemku p.č. 172 trvalý travní 
porost o výměře 721 m² k.ú. Vítovice z majetku Města Rousínova za pozemek p.č. 177 
zastavěná plocha o výměře 264 m² a stavby na pozemku p.č. 177 s příslušenstvím č.p. 32 vše 
k.ú. Vítovice, ve společném vlastnictví paní V. H. a paní K. M. s tím, že majitelky stavby včetně 
příslušenství č.p. 32 k.ú. Vítovice, stavbu, příslušenství i základy pod stavbou a příslušenství 
před směnou odstraní a s městem smění pozemek vyklizený a bez staveb. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Chromý, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel 
se 6 - Coufal, Kuklínek, Malý, Petřík, Straková, Švejnoha 
 

t) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 172 k.ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá RM žádost p. I. F. o odkoupení pozemku p.č. 172 trvalý travní porost o 
výměře 721 m² k.ú. Vítovice. 
 
Usnesení 02/15/17R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 172 trvalý travní porost o 
výměře 721 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/22/17Z: ZM neschvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 172 trvalý 
travní porost o výměře 721 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Chromý, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, Šedý, proti 1 - Malý, 
zdržel se 5 - Coufal, Kuklínek, Petřík, Straková, Švejnoha 
 

u) Směna pozemků Město Rousínov X ZD Rousínov 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu pozemků z vlastnictví Města Rousínova do vlastnictví 
ZD Rousínov a z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemky ZD Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/77 o výměře 255 m² 
p.č. 779/53 o výměře 1 313 m² 
p.č. 2332/154 o výměře 447 m² 
p.č. 1476/98 o výměře 879 m² 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 580/226 o výměře 915 m² 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1070 o výměře 824 m² 
p.č. 1302 o výměře 1226 m² 
Pozemky Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/135 o výměře 114 m² 
p.č. 1273/121 o výměře 5 755 m² 
 
Usnesení 02/03/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví Města Rousínova do 
vlastnictví ZD Rousínov a z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví Města Rousínova: 
Pozemky ZD Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/77 o výměře 255 m²  
p.č. 779/53 o výměře 1313 m² 
p.č. 2332/154 o výměře 447 m² 
p.č. 1476/98 o výměře 879 m² 
 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 580/226 o výměře 915 m² 
 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1070 o výměře 824 m² 
p.č. 1302 o výměře 1226 m² 
 
Pozemky Města Rousínov 



16 

v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/135 o výměře 114 m²  
p.č. 1273/121 o výměře 5755 m² 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/23/17Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků z vlastnictví Města Rousínova 
do vlastnictví ZD Rousínov a z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví Města Rousínova: 
Pozemky ZD Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/77 o výměře 255 m²  
p.č. 779/53 o výměře 1313 m² 
p.č. 2332/154 o výměře 447 m² 
p.č. 1476/98 o výměře 879 m² 
 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 580/226 o výměře 915 m² 
 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1070 o výměře 824 m² 
p.č. 1302 o výměře 1226 m² 
 
Pozemky Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/135 o výměře 114 m²  
p.č. 1273/121 o výměře 5755 m² 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 

v) Směna pozemků Město Rousínov – Ing. Jiří Homola 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu pozemků z vlastnictví Města Rousínova do vlastnictví 
p. J. H. a z vlastnictví p. J. H. do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemek Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/74 o výměře 2719 m² 
 
Pozemky p. J. H. 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1072 o výměře 954 m² 
p.č. 1285 o výměře 1765 m² 
 
Usnesení 02/18/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví Města Rousínova do 
vlastnictví p. J. H. a z vlastnictví p. J. H. do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemek Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/74 o výměře 2719 m² 
 
Pozemky p. J. H. 
V k.ú. Kroužek 
p.č. 1072 o výměře 954 m² 
p.č. 1285 o výměře 1765 m² 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/24/17Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků z vlastnictví Města Rousínova 
do vlastnictví p. J. H. a z vlastnictví p. J. H. do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemek Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/74 o výměře 2719 m² 



17 
 

Pozemky p. J. H. 
V k.ú. Kroužek 
p.č. 1072 o výměře 954 m² 
p.č. 1285 o výměře 1765 m² 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

w) Směna pozemků p.č. 596/83 a p.č. 596/91 k.ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá RM návrh směny pozemků p.č. 596/83 z vlastnictví Města Rousínova za 
pozemek p.č. 596/91 z vlastnictví p. J. S. Oba pozemky k.ú. Královopolské Vážany. 
Směněný pozemek bude sloužit pro vybudování stoky pro odvod dešťových vod podél hranice 
s pozemkem p.č. 596/86 k.ú. Královopolské Vážany 
 
Usnesení 23/10/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru pro směnu pozemků p.č. 596/83 z vlastnictví Města 
Rousínova za část pozemku p.č. 596/91 z vlastnictví p. J. S. Oba pozemky k.ú. Královopolské Vážany. 
Směněný pozemek p. S. bude sloužit pro vybudování stoky pro odvod dešťových vod podél hranice s pozemkem 
p.č. 596/86 k.ú. Královopolské Vážany 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/12/16Z: ZM vyhlašuje záměr pro směnu pozemků p.č. 596/83 z vlastnictví Města Rousínova za část 
pozemku p.č. 596/91 z vlastnictví p. J. S. Oba pozemky k.ú. Královopolské Vážany. 
Směněný pozemek p. S. bude sloužit pro vybudování stoky pro odvod dešťových vod podél hranice s pozemkem 
p.č. 596/86 k.ú. Královopolské Vážany 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Píšek, Šedý, Švejnoha proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr směny byl vyvěšen na úřední desce v době od 3. 1. 2017 do 19. 1. 2017. K záměru 
nebylo vzneseno z řad občanů žádných námitek. 
Cena obvyklá směňovaných pozemků činí dle znalce o oboru p. Ing. Kašpara 410,- Kč/m² 
 
Usnesení 18/25/17Z: ZM schvaluje směnnou smlouvu – převod pozemků p.č. 596/83 
z vlastnictví Města Rousínova za pozemek p.č. 596/91 z vlastnictví p. J. S. Oba pozemky k.ú. 
Královopolské Vážany. 
Směna bude provedena bez cenového vyrovnání. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
3. Různé 
a) Plán odpadového hospodářství Rousínov 
Odbor VŽP předkládá ZM Plán odpadového hospodářství Města Rousínov, vypracovaný 
společností ECO – Management, s.r.o., K Západi č.p. 233/54, 621 00 Brno, IČ 46972218, podle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, 
na období roků 2017 – 2026. Plán je dle vyjádření odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ze dne 02.12.2016, č.j. JMK 176979/2016 považován za koncepci, která 
určuje strategii města Rousínova v oblasti nakládání s odpady. Závazná část plánu je závazným 
podkladem pro činnosti města Rousínova v oblasti odpadového hospodářství a podkladem pro 
zpracování územně plánovací dokumentace města a je nutné ji v souladu s výše uvedeným 
vyjádřením OŽP KU JmK a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších právních předpisů schválit orgány obce. 
 
Usnesení 01/16/17R: RM doporučuje ZM schválení Plánu odpadového hospodářství Města Rousínov vypracovaný 
společností ECO – Management, s.r.o., K Západi č.p. 233/54, 621 00 Brno, IČ 46972218, podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, na období roků 2017 – 2026. Závazná část 
plánu je závazným podkladem pro činnosti města Rousínova v oblasti odpadového hospodářství a podkladem pro 
zpracování územně plánovací dokumentace města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



18 

 
Coufal závěrečná závazná část, jaké bude vyvozovat pro město důsledky, jaký to bude 

mít dopad na město? 
Lukášek závěrečná závazná část více směřuje více do Respona, než do města, do čeho by 

mělo být Respono tlačeno. 
Šedý musí to být kvůli evropské směrnici, v roce 2024 skončí pevné skládky, materiál 

k tomu směřuje, třídění odpadu bylo dobře nastartováno již v minulosti, my jsme 
podpořili i v minulém roce. 

Pekařík dopady – město by se ve svém rozhodování mělo tímto plánem řídit, nezměnit 
strategii, to co je tu nastaveno, tak v tom pokračovat ještě lépe. Nic jiného než 
více a lépe třídit nám ani nezbývá. 

Lukášek kdybychom to neměli, tak časem můžeme být pokutováni, firma, která to dělala, 
dělala i JMK, takže je to strategický dokument abychom nedělali amatérské zásahy. 
Město samo s problémy nepohne, musí se táhnout za jeden provaz kraj, Respono, 
lidé. 

Šedý povinnost mají obce i města a plán musí být schválen krajem. Je snaha více třídit 
bioodpad, snažíme se v létě, aby se bioodpad svážel více a směsný komunální 
odpad jednou za 14 dnů. 

Coufal chápu, k čemu dokument je, a proč je takový jaký je, v současné době je motivace 
pouze morální a příliš motivace v této společnosti již nefunguje a funguje spíš 
finanční, takže moje otázka směřuje na pana místostarostu, jestli nebude celá 
změna systému např. model Německa, nebo Rakouska, platit za různý odpad 
různě. Vzhledem k tomu že pan místostarosta sedí v představenstvu RESPONO, 
má to nějaký vývoj, nebo se to nechává plavat? 

Šedý nenechává se to plavat, lidé, co jsou okolo toho, se tomu věnují hodně, velké 
náklady na rozpočítávání, ušetření asi 150 Kč na osobu, v představenstvu zatím 
nesměřují kroky ke změně systému. V Responu je k dispozici první vůz umožňující 
vážení, ale vážení pro obce, ne jednotlivce, hlavní je především osvěta. 

Lukášek my ani nevíme, kolik tun směsného odpadu se ročně sveze, tahle koncepce zatím 
nebyla rozbita, krůček dopředu asi je, ale bude to trvat dlouhodobě. 

Straková zájem bavit se na toto téma určitě je, ale chce se bavit na základě konkrétních 
čísel, o četnosti svozu bychom měli hlasovat, ale podle něčeho podloženého, kolik 
se odváží, jaké ceny, vítám nabídku na diskuzi. 

Lukášek tuto úvahu jsme spustili schválně mezi lidi, chtěli bychom znát jejich názory, určitě 
bude diskuze, rozhodně to nebude ze dne na den. 

Petřík má to dvě polohy, lidé na sídlišti nekupují ani popelnice, mají kontejnery a vyváží 
se jim týdně, ostatní na ně doplácí, popelnici si musí kupovat a vyváží se jim 
každých 14 dní. Pokud se to bude vyvážet i na sídlišti jednou za 14 dnů, budu 
souhlasit. Spalování i pro Respono není nijak levná záležitost, nelze předpokládat, 
že svoz a likvidace bude levnější. Do bioodpadu se dostávají věci, které tam 
nepatří, suť, železo, dochází k poškozování zařízení. 

Lukášek tento názor převažuje i v radě města. Když nebudeme třídit, likvidace směsného 
odpadu bude určitě do budoucna několikanásobně dražší. 

 
Usnesení 18/26/17Z: ZM schvaluje Plán odpadového hospodářství Města Rousínov 
vypracovaný společností ECO – Management, s.r.o., K Západi č.p. 233/54, 621 00 Brno, IČ 
46972218, podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v 
platném znění, na období roků 2017 – 2026. Závazná část plánu je závazným podkladem pro 
činnosti města Rousínova v oblasti odpadového hospodářství a podkladem pro zpracování 
územně plánovací dokumentace města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 



19 
 

b) Souhlas s podáním žádosti o dotaci na MMR „Bezbariérový MěÚ Rousínov“ 
Odbor VŽP žádá ZM o souhlas s podáním žádosti o dotaci na akci „Bezbariérový MěÚ Rousínov“. 
Žádost se podává na Ministerstvo pro místní rozvoj do podprogramu 117D622 „Odstraňování 
bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách městských a obecních úřadů". 
 
Usnesení 01/19/17R: RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Bezbariérový MěÚ Rousínov“. Žádost se 
podává na Ministerstvo pro místní rozvoj do podprogramu 117D622 „Odstraňování bariér v budovách domů s 
pečovatelskou službou a v budovách městských a obecních úřadů". 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/27/17Z: ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Bezbariérový MěÚ 
Rousínov“. Žádost se podává na Ministerstvo pro místní rozvoj do podprogramu 117D622 
„Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách městských a 
obecních úřadů". 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
c) Dopis p. L. pro ZM 
16. ZM, 26. 10. 2016: Informace k podané námitce k plánovanému stavebnímu záměru na pozemcích 
2507/4, 2507/5, 2507/6, 2507/2, 344/1, 345/1, 346, 348/1 k.ú. Rousínov u Vyškova a dalších 
navazujících pozemcích v dané lokalitě – výskyt křečka polního. 
 
Usnesení 16/32/16Z: ZM bere na vědomí informaci o podané námitce. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Odbor VŽP předkládá ZM dopis doručený na MěÚ Rousínov dne 13. 12. 2016 pod č.j. 
6629/2016 adresovaný zastupitelům města. Autorem je p. J. L. Dopis je ve věci „Doplnění 
informací o provedeném biologickém průzkumu“ a týká se již dříve projednávané věci: 
„Námitka proti plánovanému stavebnímu záměru na pozemcích p. č. 2507/4, 2507/5, 2507/6, 
2507/2, 344/1, 345/1, 346, 348/1 a dalších navazujících pozemcích v dané lokalitě“. Autor 
v závěru dopisu požaduje změnu využití lokality v souladu s předloženým biologickým 
průzkumem a zapracování této změny do územního plánu města. 
 
Usnesení 02/20/17R: RM bere na vědomí dopis doručený na MěÚ Rousínov dne 13. 12. 2016 pod č.j. 6629/2016 
adresovaný zastupitelům a zařazuje ho do programu nejbližšího zasedání zastupitelstva města. RM ukládá odboru 
VŽP pořídit vlastní biologický průzkum v dané lokalitě. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Lukášek byla provedena studie, která řekla, že tyhle parametry nejsou proti žádným 

urbanistickým záměrům. Dopis upozorňuje na to, že tu máme nějakého 
chráněného tvora, ptal jsem se, a nic nebrání výstavbě, jen musí stavebník udělat 
potřebná opatření. 

Šedý pokud křečka má řešit stavebník, ať řeší, za mě si myslím, že by v této lokalitě 
neměla být tak hustá zástavba. 

Chromý přimlouvám se, ať příště neoslovujete stejného znalce, deváťák by to vypracoval 
lépe, není tam datum, kdo, co. 

Občan N. my to máme na GPS, zmapovali jsme si to a máme i svědky, že tam křečci jsou, 
na jaře Vám ukážeme, kde ty díry jsou, nechceme, aby tam chodili psi, chceme, 
aby tam byl zákaz, je to tam „posrané“. Další problém je, že do našich kontejnerů 
hází věci cizí lidé, už 5x jsem tam někoho chytl. 

Lukášek venčit psy se tam může, ale nesmí být puštěni, problém to je, to víme. 
Občan N. ať to tam hlídá městská policie, většina psů nemá čip a není zaplacena. 
Lukášek městská policie má práce nad hlavu, chápu, že je to problém, byly snahy o výběhy 

pro psy. 
 



20 

Usnesení 18/28/17Z: ZM bere na vědomí dopis doručený na MěÚ Rousínov dne 13. 12. 
2016 pod č.j. 6629/2016 adresovaný zastupitelům města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
d) Informace o majetkových změnách v areálu Jitony 
Usnesení 18/29/17Z: ZM pověřuje vedení Města Rousínova, aby u společnosti European 
Data Project s.r.o. jako současného vlastníka administrativní budovy v areálu Jitona a.s. na ul. 
Tománkova, vyžádal vyjádření k zamýšlenému účelu budoucího využití této budovy a 
navazujících pozemků. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
20:40 h. ukončení jednání ZM 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
…………………………………………….……                                …………………………………………… 
          Ing. Marie Straková, Ph.D.    Jakub Němec 
 
 
……………………………………….. 
         Ing. Jiří Lukášek 
     starosta města Rousínova 

Zápis byl pořízen dne: 8. 2. 2017 
Zapsala: Petra Hrachovinová 


